
UCHWAŁA NR LIII/342/2018
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r., poz. 783 ze zm.), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala:

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Lądku-Zdroju na rok 2018.

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lądek-Zdrój na rok 2018.

§ 2. Gmina Lądek-Zdrój postanawia ująć w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 zadania wyznaczone w wymienionych wyżej 
ustawach z uwzględnieniem istniejących potrzeb mieszkańców oraz możliwość ich realizacji. Szczególny nacisk 
położono na prowadzenie profilaktyki problemowej wśród dzieci i młodzieży, programy naprawcze i pracę 
popołudniową z dziećmi i młodzieżą z grup ryzyka.Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 jest kontynuacją działań związanych 
z kształtowaniem przez samorząd polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz 
związanej z tym przemocy w rodzinie. Najważniejszymi aktami prawnymi regulującymi kwestie realizacji zadań 
z przedmiotowego zakresu, oprócz przywołanych wyżej ustaw są:

1) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Lądek-Zdrój na lata 2016-2020 przyjęta Uchwałą 
Nr XX/128/16 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 stycznia 2016 r. ,

2) Narodowy Program Zdrowia na lata 2016-2020.

§ 3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii skierowany jest do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Lądka-Zdroju, którzy spotykają się 
z problemem nadużywania alkoholu i narkotyków z konsekwencjami ich zażywania oraz do wszystkich 
zainteresowanych tą problematyką a w szczególności do:

- dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od alkoholu czy narkotyków ich rodziców i nauczycieli;

- dorosłych osób zagrożonych lub uzależnionych od alkoholu i narkotyków;

- osób współuzależnionych;

- osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową i narkotykową oraz przemocą w rodzinie;

- osób uzależnionych po ukończeniu terapii.

§ 4. Głównym zadaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczanie występowania problemów społecznych będących skutkiem 
nadużywania alkoholu, uzależnienia od środków psychoaktywnych, jak również przeciwdziałanie marginalizacji 
społecznej oraz wykluczeniu społecznemu.W programie określono priorytetowe kierunki działań gminy w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problematyki uzależnień.

§ 5. Podstawowymi celami programu są:

1) ograniczenie ilości spożywanego alkoholu;

2) kształtowanie wzorców życia bez środków psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży;

3) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku handlu alkoholem;

4) poprawa dostępności do leczenia odwykowego dla mieszkańców gminy;

Id: A0A2DD29-B3F4-405F-8D26-897E96351DA2. Podpisany Strona 1



5) wspieranie psychospołeczne i prawne osób dotkniętych problemem alkoholizmu i narkomanii;

6) prowadzenie działań profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki szkolnej i rodzinnej;

7) współdziałanie merytoryczne i wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących 
zadania gminne z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

§ 6. 1. Zadania ujęte w gminnym programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii inicjowane są przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,powołaną przez Burmistrza Lądka-Zdroju,

2. Współrealizatorami programu są:

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju;

2) Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju

3) Placówki oświatowe w Gminie Lądek-Zdrój

4) Punkt Konsultacyjny w Lądku-Zdroju

5) Straż Miejska w Lądku-Zdroju

6) Zespół Interdyscyplinarny w Lądku-Zdroju

7) Określone zadania mogą być realizowane we współpracy z podmiotami nie zaliczonymi do sektora finansów 
publicznych (stowarzyszenia i fundacje).

§ 7. Zadania, o których mowa w § 2 zostaną osiągnięte przez:

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków: realizacja poprzez:

a) prowadzenie punktu konsultacyjno-motywującego do podjęcia leczenia odwykowego,

b) zakup i dystrybucję materiałów informacyjno-edukacyjnych (broszury, ulotki informacyjne),

c) orzecznictwo biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, porady specjalisty ds. uzależnień dla osób 
uzależnionych od alkoholu, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii 
przeciwalkoholowej,

d) działania na rzecz ruchów trzeźwościowych (mitingi AA),

e) porady prawne w zakresie prawa rodzinnego, przemocy w rodzinie dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków.

2) Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizacja poprzez:

a) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

b) współpracę z biegłym opiniującym w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

c) sporządzanie wniosków do sądu o zastosowaniu obowiązku leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego,

d) prowadzenie świetlic środowiskowych (w szczególności dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych),

e) kontynuację i poszerzenie oferty punktu konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym;

f) finansowanie i dofinansowywanie obozów/kolonii/półkolonii oraz innych form wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży 
w celu zapobiegania spożywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych poprzez:

a) realizację na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, odpowiadających standardom 
wyznaczonym przez technologie profilaktyczne;

b) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców oraz działań kontrolnych 
i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie 
zakazu sprzedaży alkoholu poniżej 18 roku życia;

Id: A0A2DD29-B3F4-405F-8D26-897E96351DA2. Podpisany Strona 2



c) organizowanie i wspieranie lokalnych imprez rozrywkowych dla dzieci i młodzieży promujących zdrowy 
styl życia wolnych od uzależnień (w tym imprez kulturalnych);

d) prowadzenie profilaktycznej działalności tj. pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci.

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii,

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy i promocji napojów 
alkoholowych, zakazu sprzedaży i podawania napojówalkoholowych oraz występowaniem przed sądemw 
charakterze oskarżyciela publicznego;

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej przez 
realizację zadań związanych z zatrudnieniem socjalnym.

§ 8. Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaz napojów alkoholowych, 
wnoszących przez prowadzące tę sprzedaż podmioty gospodarcze. Wysokość środków określa uchwała budżetowa 
na rok 2018.

§ 9. 1. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : 

a) członkowie gminnej komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 145 zł brutto za każde posiedzenie. 
Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi obecność i aktywny udział w pracach Komisji, potwierdzony 
podpisem na liście obecności,

b) pełnomocnik gminnej komisji otrzymuje wynagrodzenie miesięcznie 727 zł. brutto za realizację i koordynację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

c) członkowi komisji przysługuje zwrot kosztów podróży za przejazdy krajowe w oparciu o wystawione delegacje 
służbowe.

2. Pracownicy świetlic środowiskowych, terapeuci, psychologowie, biegli i psychiatrzy oraz inne osoby 
wykonujące zadania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii otrzymują 
wynagrodzenie na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych, w ramach zaplanowanych i podpisanych 
środków w Budżecie Gminy na 2018 rok.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Jan Zawadzki

Id: A0A2DD29-B3F4-405F-8D26-897E96351DA2. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) i realizacja zadań związanych z profilaktyką i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy i jest prowadzona w postaci
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
uchwalanego corocznie przez Radę Miejską Lądka-Zdroju.

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Lądek-Zdrój z lat poprzednich. Określa on lokalne
propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód
społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy. Program jest
adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój, ze szczególnym uwzględnieniem osób
uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, a także
osób zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo.

Na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przeznaczane są
dochody z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Lądek-Zdrój na rok 2018 został
pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lądku-Zdroju.
Gminny Program na rok 2018 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami
występującymi na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2018 jest zasadne.

 

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Id: A0A2DD29-B3F4-405F-8D26-897E96351DA2. Podpisany Strona 1




